Vt faciam. Iubear Coles
Martiali ut faceret breuiora
epigrammata. **I**pse ait se hæc
scribere longiore carmine: cū
paucis uerbis non possit impe
trare a diuitib⁹ aliquid: ergo si
mihi feceris: quod facit. Chio
ne: id est si dederis silebo: nam
ut alibia ait a Chione conduce
batur: ut futueret. **N**on po
tui breui⁹. s. dicere tibi ut des.

Q Vid. ad tongilionem qui
fellator erat & lingua fel
latoris est mœcha: cum uarias
admittat mentulas.

Q Vis. Maritus abscindit
nares mœcho: ait Martia
lis oportuisse abscindere men
tula: qua peccauerat. **H**ac par
te. i. naribus: sed peccauit men
tula. **N**ihil pdidit: laceratis na
ribus. Appellat hunc Deiphob
um naribus laceratis: alludēs
ad illud: Deiphobūque uidet
lacerū crudeliter ora: Ora ma
nusque ambas & cetera.

NArrat. Ad Chionē. **S**ub
ligaria dicebantur uestes
quæ coxas usque ad umblicū
agenib⁹ cōtegebāt. his uteban
tur mimmi ī theatro. lunena
lis: Et subligar acci. Chiōe hoc
induta descēdebat in balnea: si
id agit. ppter pudorē cōmodis
us eo posse contegere facie: nā
uultus pudoris sedes: si te&t⁹
fuerit liberius agimus: quasi
ea una tantū pars pudorē sen
tit. In faciem: alludit ad defor
mitatem mulieris quæ debe
bat tegi. hic sensus placet.

Sunt. Géini ligūt diuersa ī guina: qđ alter fellat: alter lingit cūnū. **M**agis: ppter hoc.

Mœchæ paupis: qđ solebat emi a mœchis pau
pib⁹. **M**uricæ: apulla ī speciē muricis: nā muricū testæ unguēta huabat: Pli. auctor ē. Per
dit⁹. sepult⁹. **S**eptunce: scilicet uini. **N**utib⁹: ppinamus iuicē. **R**onchis: illo stertente.
Malciones: dicūtur molles & eneuati omnino & luxu pditi: qđ malciones: nā malcio a
pud græcos significat mollem. Horatius īde malcinū dixit meccenatē. **V**indicā. i. libera
re te a cōuiuio: & tedio huius mensæ: quia tu iurrumator es: & aderis qđ fellat. Codex ati
quus ita habet uersū: Nec uin
dicare te Ruffe possumus Fel
lat. quod placet: sensus est: quē
proposuimus.

Diuidere mœchæ pauperis capillare:
Septunce multo deinde perditus stertit
Nos accubamus & silentium ronchis.
Præstare iussi nutibus propinamus
Hos malchionis patimur improbi fastus,
Nec uindicare ruffe possumus: fellat.

In Coclitem.

Vt faciam breuiora mones epigrammata cocles
Fac mihi quod chione: non potui breuius.

In Tongilionem.

Q uid narrat tua mœcha: non puellam
Dixit tongilon: quid ergo: linguam.

Ad Maritum:

Q uis tibi persuasit nares abscindere mœcho:
Non hac peccatum est parte marite tibi
Stulte quid egisti: nihil hic tua perdidit uxor
Cum sit salua tibi mentula deiphobi.

Ad Castam matronam.

Ne legeres partem lasciui casta libelli:
Prædixi & monui: tu tamen ecce legis.
Sed si panniculum: si spectas casta latinum:
Non sunt hæc minimis improbiora: lege.

In Chionem

Narrat te rumor chione nunquam esse fututam.
Atque nihil cunno purius esse tuo.
Tecta tamen non hac qua debes parte lauaris.
Si pudor est: transfer subligar in faciem.

In Fratres fellatores.

Sunt gemini fratres diuersa sed inguina lingunt
Dicite dissimiles sint magis: an similes?

Ad Phœbum.

Vtere lactucis: & mollibus utere maluis.
Nam faciem durum phœbe cacantis habes.

Vlt Galla. Vult nō uult dare. Galla deformis erat: uolebatque futui a Martiale: sed nihil dare uolebat. Deformes at fututorē p̄cio cōciliēt necesse ē. **V**ult dare. s. coitū & subagitari a me Galla. **N**on uult dare. s. pecuniā. **N**ec possū dicere quid sibi galla uelit: hoc est qui de causa faciat hoc. ē enim deformis: q̄ uult. s. futui. nō uult. s. dare pecuniā. Idem est sensus quodam disticho alibi: Vis futui gratis cum sis deformis anūque. **R**es perridicula est: uis dare nec dare uis.

De Galla.

Vult nō uult dare galla mihi: nec dicere possum
Quod uult & non uult: quid sibi galla uelit.

De Misitio.

Cum peteret patriæ misitius arua rauennæ
Semiuiro cibeles cum grege iunxit iter.
Huic comes hærebat domini fugitiuus achillas
Insignis forma nequitiaque puer.
Hoc steriles sensere uiri: qua parte cubaret
Quatrunt: sed tacitos sensit & ille dolos.
Mentitur: credunt somni post uina petuntur
Continuo ferrum noxia turba rapit.
Exciduntque senem spondæ qui parte iacebat:
Nanque puer pluteo uindice tutus erat.
Suppositam fama est quondā pro uirgine ceruā.
At nunc pro puerō mentula supposita est.

Ad Gallum.

Vt patiar moechum rogar uxor galle: sed unum
Huic ego non oculos eruo: galle duos.

In Vetustinam.

Cum tibi tricenti consules uetustina
Et tres capilli: quatuor ue sint dentes:
Pectus cicadæ: crusculumque formicæ
Rugosiorem cum geras stola frontem:
Et aranearum callibus pares mammas:
Cum comparata rictibus tuis ora
Niliacus habeat crocodillus angusta:
Meliusque ranæ garriant rauennates,
Et adriaticus dulcius culex cantet.
Videasque quantum noctua uidet mane.
Et illud oleas quod uiri capellarum
Et anatis habeas orropygium macre:
Senemque cynicum uincat osleus cunnus.

sordidi & ob philosophiæ studiū macilenti. **S**icut bustuariæ: erat atus: quæ ad cieplorā
di funera cōdacebāt cū i balnea i trabā extiguebat lucerna: uel ne uideret earū deformitas
& balnacorū nomini detrahentes: uel in contemptum quasi non essent dignæ lucerna.

CVm. de puerō quem uoluerunt castrare sacerdos
Cibeles. sed decepti loco
castrarūt senē. **M**ilitius iūxit
iter dedit se comitē. **G**rege te
miuiro .i. sacerdotib⁹ castratis.
Nequitia: moribus lasciuoribus.
Steriles. i. castrati. **M**ē
titur: designat locū i quo dor
miebat. **P**luteo: sponda lecti
Virgine: Iphigenia quæ eadē
Iphyanassa: ut Lucreti⁹: & Ho
merus scribunt. **L**ucretius:
Iphyanasseo turparū sangui
ne foodæ.

Vpatiar **U**xor mea o Gal
le rogar ut patiar moechū
ad eam accedere ego si depre
hendero moechū faciā spado
nē quo scilicet abutar: nō autē
eruā duos oculos aut nares ex
cindā ut alii faciunt. **M**oe
chum: scilicet te. de hoc Gallo
supra: Subdola famosæ: erat e
nim Gallus mollis & mocha
batur. **V**num: id est castro &
facio spadonem eū qucm des
prehendam.

CVm. In Vetustinam decre
pitæ ætate cupientem fu
tui. **T**riceti consules: id est cū
agas trecentos annos. **P**ectus
cicadæ: aridum & asperum ut
cicadæ. **S**tola: uestis mulierū
rugosa. Cassibus: id est retibus
Rauēna: i paludibus cōdita &
illuc multæ ranæ. **G**arriat: coa
xent. **C**ulex adriatic⁹: ad littor
a adriæ. **O**rthopygiū: clunē.
orthopygiū .i. rectā clunē. de
pygis apud Horatiū dī mulier
sine clune. **V**icat: superet ma
cie. **S**enē cynicū: uia cynici &

Balneator: custos & magister balneo. **B**ustuarias moechas: quae olim moechae fuerat: siam ex genere ad uilia senescentes munera deueniuit. **C**u sit tibi bruma augusto mese i. cu friges a augusto. **E**xhausti animis non timet pestilenta deficiete calore quo pestilenta intendit. **S**esus est: Et si laborares pestilenta non posses calere: nam regelare est contra gelu disoluere calore: ut apud Columellam: Regelare hortos & agrum. **P**ost ducetas mortes maritorum. **P**rurire quid si sarrire uelit saxum: sarriri. i. aperire ut placet Varroni. eodem uerbo **C**atullus utitur. Sensus est si forte uir aliquis constituerit animo sarrire saxum. i. futuere tesaxe: quis posset illum appellare mariatum: aut te uxorem: cum Philomelus: cui paulo ante nupseras senex appellauerit te auiam. **S**i sathire legis dicatur a sathis quod mentula significat. **V**nde satiri dicti prouin libidinem: Macrobius auctore: ut dicas quod si aliquis uelit sathire. i. rigere ad saxum: sed placet prior. **E**x igit: optas. **T**uum cadaueretur mortuam. **S**calpi: non dixit futui: cu non sit amplius mulier. **A** coride triclinio lectus: nuptiarum. **A**coris nomine sacerdotis est curantis funera: ut Corines apud Virg. **V**stores: aedificatores pyram dicebant. Idem uerbum apud Catullum. **T**hedae cu aqua praeferebantur nouis nuptis: unde theda pro nuptiis aliquando. **F**ax. quasi dicitur digna es rogo: non nuptiis.

Nunquam. In Neuolum ciuedum. Curi grauissimus fuit deatus. **V**etrque Cesar. i. Ti. & Do. **R**ogo: non expectato: cu alii tam habent famam & non me post cineres. **S**edeo i. xiii. gradu. **O**cceanus: erat praefectus sedentibus in theatro ut ordine federent. Te suscitat: iubet te discedere. **M**ihis: me is precibus. Sed paedicatoris: id eo prior: nam ita in priore loco collocaris: ut podice excipias mentulam. Locatur uerbo: nam prior ad dignitatem toto epigrammate dictum est haec tenet nunc ioco refertur ad locum eius qui paedicatoris: qui priori loco stat. **C**eues: moues nates. **P**rior es: priorcum locum obtines.

Cum te lucerna balneator extincta
Admittat inter bustuarias moechas:
Cum bruma mensem sit tibi per augustum.
Relegare nec te pestilentia possit:
Gaudes ducentas nuptum ire post mortes.
Virumque demens cineribus tuis quatris
Prurire quid si sarrire uelit saxum.
Quis coniugem: quis te uocabit uxorem?
Philomelus: auiam quam uocauit nuper?
Quod si cadauer exigis tuum scalpi.
Sternatur a coride triclinio lectus.
Thalassionem qui tuum dicet solus.
Vstorque tedas preferat nouae nuptiae.
Intrare in istum sola fax potest cunnum.

In Ruffum.

Esse negas coctum leporem: poscisque flagella:
Mauis ruffe coquum scidere quam leporem.

In Neuolum.

Nunquam dicas aue: sed reddis neuole semper
Quod prior & curius dicere sapientia solet.
Cur hoc expectas a me rogo neuole dicas?
Nam puto nec melior neuole: nec prior es.
Præmia laudato tribuit mihi cæsar uterque.
Natorumque dedit iura paterna trium.
Ore legor multo: notumque per oppida nomine.
Non expectato dat mihi fama rogo.
Est & in hoc aliquid: uidit me roma tribunum:
Et sedeo qua te suscitat oceanus.
Quot mihi cæsareo facti sunt munere ciues
Nec famulos totidem suspicor esse tibi.
Sed paedicatoris: sed pulchre neuole ciues:
Iam iam tu prior es neuole: uincis aue.

Ceues: moues nates. **P**rior es: priorcum locum

L Ingis. Id Gargiliū quo siolebat uideri mœchus cū adhuc esset puer mollis: & cunnis lingus. perturbane miaſ se eū irrumatur si deprehēderit. **T**acebis: alludit ad illud qđ dixe rat garris: & ad fellationē: nā qui irrumātur dicūtur fellare: & loqui nō potest ore métula irrumatoris obstructo. **T**acebis. i. irrumabo te: idem inat Priapus ī obscurō carmine:

N Pædicaberis irrumaberisque.

In Gargilium.

L Lingis: non futuis meam puellam:
Et garris quasi mœchus: & fututor.
Si te prendero gargili tacebis.

Ad Ruffum.

N Ne legat hunc chione mādo tibi ruffe libellum.
Carmine læsa meo est: lādere & ipsa potest.